

KEB HANA BANK
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2023 A DICIEMBRE 2024
(En Miles de Balboas)

	2023	2024												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	21,907.48	2,174.09	2,026.62	2,253.01	2,102.25	2,183.06	2,206.79	2,363.49	2,278.58	2,195.34	2,265.94	2,138.11	2,102.69	26,289.97
Préstamos	17,054.40	1,703.34	1,592.41	1,775.42	1,671.24	1,749.45	1,792.41	1,923.96	1,839.87	1,772.19	1,831.70	1,685.38	1,651.33	20,988.69
Depósitos	978.87	149.52	116.41	156.34	117.70	112.61	94.82	119.39	119.31	103.79	118.59	129.85	126.09	1,464.42
Inversiones	3,873.38	321.24	317.79	321.25	313.31	320.99	319.56	320.14	319.41	319.36	315.64	322.88	325.28	3,836.86
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	13,138.71	1,382.97	1,280.49	1,401.56	1,320.44	1,409.49	1,360.98	1,445.04	1,436.11	1,390.75	1,431.09	1,341.78	1,420.63	16,621.35
Intereses Pagados	12,860.09	1,339.80	1,272.41	1,372.57	1,311.80	1,362.88	1,341.44	1,436.72	1,427.86	1,382.24	1,418.80	1,333.23	1,362.79	16,362.54
Comisiones	278.62	43.17	8.08	28.99	8.64	46.61	19.54	8.32	8.25	8.51	12.29	8.56	57.84	258.81
Ingreso Neto de Intereses	8,768.77	791.12	746.13	851.44	781.81	773.56	845.80	918.45	842.47	804.60	834.85	796.33	682.06	9,668.62
Otros Ingresos	15,887.83	785.40	751.61	856.40	1,034.34	962.07	5,745.54	647.19	1,388.76	1,257.95	1,090.46	1,257.04	895.65	16,672.41
Comisiones	1,135.79	66.18	57.48	49.87	48.81	119.09	38.73	46.30	220.51	131.19	62.59	66.88	87.76	995.38
Operaciones con Divisas	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	14,752.04	719.22	694.13	806.52	985.54	842.98	5,706.82	600.90	1,168.25	1,126.76	1,027.87	1,190.16	807.89	15,677.03
Ingresos de Operaciones	24,656.60	1,576.52	1,497.74	1,707.84	1,816.15	1,735.63	6,591.35	1,565.64	2,231.23	2,062.55	1,925.31	2,053.36	1,577.71	26,341.03
Egresos Generales	15,738.96	937.05	796.10	1,347.76	1,096.43	779.52	5,818.71	775.47	1,212.06	1,027.14	982.96	1,317.41	1,207.71	17,298.34
Gastos Administrativos	1,035.49	129.21	100.37	76.97	92.36	81.92	81.21	83.47	84.39	129.80	95.59	80.01	145.01	1,180.30
Gastos Generales	1,105.95	150.08	48.00	600.69	76.65	32.78	53.23	125.96	42.72	67.54	60.31	65.09	197.87	1,520.91
Gastos de Depreciación	218.03	19.25	19.21	19.44	19.32	19.48	19.39	16.73	20.54	17.21	21.07	18.89	20.71	231.24
Otros Gastos	13,379.50	638.52	628.52	650.67	908.10	645.34	5,664.88	549.31	1,064.42	812.60	805.99	1,153.42	844.12	14,365.89
Utilidad antes de Provisiones	8,917.63	639.46	701.64	360.07	719.73	956.11	772.63	790.17	1,019.17	1,035.41	942.35	735.95	370.00	9,042.70
Provisiones por Cuentas Malas	2,045.15	87.03	71.68	454.95	34.66	108.06	698.44	68.40	138.36	32.88	759.26	59.57	(82.29)	2,431.01
Utilidad del Periodo	6,872.49	552.43	629.96	(94.88)	685.06	848.05	74.20	721.77	880.81	1,002.53	183.09	676.38	452.29	6,611.69